Rua José Fernandes da Silva, n.º 28 | centro | CEP 12.180-000

Natividade da Serra | SP | PABX (12) 3677 9700
www.natividadedaserra.sp.gov.br

RETIFICAÇÃO 01 – EDITAL N.º 073/22 - PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022

Processo Administrativo n.º 138/2022

Dispõe sobre a retificação do Edital n.º 73/22 referente ao
processo seletivo destinado a provimento de cargos na área de
serviços públicos, pelo regime celetista, de acordo com a
Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, e demais
legislações pertinentes.

A Prefeitura Municipal de Natividade da Serra, Estado de São Paulo, por seu Prefeito

Municipal – Evail Augusto dos Santos e pela Comissão Especial Organizadora,

designada pela Portaria n.º 160, de 18 de novembro de 2022, torna público e estabelece a

RETIFICAÇÃO do Edital nº 073/22, de 28 de novembro de 2022, nos itens a seguir

descritos, mantendo inalterados os demais itens do edital:

1. Nos itens 2.1.5, 4.2, 4.3 e 7.10

Onde se lê: Nomeação

Leia-se: Contratação

2. Nos itens 3.1, 3.4, 3.4.1 a 3.4.7, 3.4.10 a 3.4.12, 3.5, Cronograma e Anexo III

Onde se lê: Títulos

Leia-se: Títulos, Cursos e Experiência Profissional

3. No Item 3.2.5

Onde se lê: Só serão admitidos ao local das provas e das avaliações os candidatos

que comparecerem munidos da Cédula de Identidade e protocolo de inscrição.

Leia-se: Só serão admitidos ao local das provas e das avaliações os candidatos que

comparecerem munidos da Cédula de Identidade e protocolo de inscrição e

comprovante de recolhimento da taxa de inscrição

4. No item 3.4.2

Onde se lê: Os Títulos deverão ser apresentados em cópias reprográficas

autenticadas publicamente;

Leia-se: Os Títulos deverão ser apresentados em cópias reprográficas autenticadas;

Rua José Fernandes da Silva, n.º 28 | centro | CEP 12.180-000

Natividade da Serra | SP | PABX (12) 3677 9700
www.natividadedaserra.sp.gov.br

5. No Item 7.6

Onde se lê: Admitido o recurso, caberá a comissão organizadora de processos

seletivos, juntamente com o departamento jurídico da prefeitura, manifestar-se

deferimento ou indeferimento do ato;

Leia-se: Admitido o recurso, caberá a comissão organizadora de processos seletivos,

manifestar-se deferimento ou indeferimento do ato;

Prefeitura Municipal de Natividade da Serra, aos 07 de dezembro de 2022.

EVAIL AUGUSTO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

JOSE ANTONIO DOMICIANO

Presidente da Comissão Especial Organizadora